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kort periode samt at virksomheden ikke er af 
underordnet omfang. 

Et tjenesteforhold er kendetegnet ved, at ar- 
bejdet udføres efter arbejdsgiverens anvisning 
og for dennes regning. Er der en mere fast til- 
knytning til den samme hvervgiver, taler dette 
for, at der foreligger et tjenesteforhold. 

I tvivlstilfælde kan der lægges vægt på, om 
der i vederlaget i væsentligt omfang indgår be- 
taling for andet end den personlige arbejdsydel- 
se. Der kan i den forbindelse ses på, om der af 
vederlaget skal afholdes væsentlige erhvervs- 
mæssige omkostninger, der er atypiske for løn- 
modtagerforhold. For at nå frem til, at der er tale 
om selvstændig erhvervsvirksomhed, skal 
driftsudgifterne både efter deres art og omfang 
ligge væsentligt ud over, hvad der er sædvanligt 
i lønmodtagerforhold. 

Der er flere kontrolmuligheder, der skal sikre, 
at lønmodtagere ikke uberettiget optræder som 
selvstændige erhvervsdrivende. 

Dels foretages der i forbindelse med registre- 
ringen som selvstændig erhvervsdrivende en 
materiel kontrol af, om den skattepligtige er 
selvstændig erhvervsdrivende, og dels foretages 
der en efterfølgende kontrol i forbindelse med 
ligningen af den skattepligtige. 

Ved en ligningsmæssig gennemgang af den 
skattepligtiges årsregnskab vil der ofte umiddel- 
bart være poster i regnskabet, som taler for, at 
der ikke udøves selvstændig erhvervsmæssig 
virksomhed, eksempelvis vil manglende vare- 
køb eller et meget begrænset kundetilgodeha- 
vende virke påfaldende. Sådanne atypiske for- 
hold kan give anledning til en nærmere gen- 
nemgang af virksomhedens bilag, hvorved de 
rette forhold kan komme for dagen. 

Videre vil en kontrol hos arbejdsgiveren kun- 
ne vise om arbejdsgiveren løbende entrerer med 
folk uden indeholdelse af A-skat etc. -  herunder 
belyse aftalegrundlaget og tilknytningen til den 
pågældende arbejdsgiver. Hvis arbejdsgiver- 
kontrollen vurderer, at der kan være tale om et 
lønmodtagerforhold, vil kommunen blive orien- 
teret med henblik på en nærmere undersøgelse 
og skattemæssig vurdering af forholdet. 

Endelig vil den løbende udgående momskon- 
trol kunne resultere i, at momsregistreringen til- 
bagekaldes med fremtidig virkning. En tilbage- 
kaldelse vil blive oplyst overfor ligningsmyn- 
digheden, som herefter kan gribe ind. 

På denne baggrund er det ikke min opfattel- 
se, at skattereglerne udgør et problem i forhold 
til de i artiklen skitserede forhold, hvor nogle 

lønmodtagere underbyder lønnen ved at frem- 
træde som selvstændige håndværksmestre. 

Spm. nr. S 4174 

Til trafikministeren (5/8 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt ministeren eller 
andre personer med tilknytning til Trafikmini- 
steriet har haft nogen form for kontakt, skriftlig 
eller mundtlig, til Berlingske Tidendes redaktio- 
nelle ledelse vedrørende Berlingske Tidendes se- 
neste artikler om forholdene i Banestyrelsen, 
herunder problemerne med togstopsystemet 
ATC, konsulentrapporter, budgetproblemer 
m.v.?« 

Svar (20/8 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg kan oplyse, at hverken jeg eller andre perso- 
ner med tilknytning til Trafikministeriet mig be- 
kendt har haft nogen form for kontakt, skriftlig 
eller mundtlig, til Berlingske Tidendes redaktio- 
nelle ledelse vedrørende Berlingske Tidendes se- 
neste artikler om forholdene i Banestyrelsen, 
herunder problemerne med togstopsystemet 
ATC, konsulentrapporter, budgetproblemer mv. 

Mig bekendt har kontakten til Berlingske Ti- 
dende begrænset sig til den kontakt, der var til 
Berlingske Tidendes Debatredaktion i forbindel- 
se med mit dèbatindlæg d. 26. juli 2003. 

Spm. nr. S 4331 

Til trafikministeren (14/8 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, idet der henvises til ministerens 
svar på spørgsmål nr. S 3951 af 29. juli 2003, 
hvori han oplyser, at der ikke er taget stilling til 
en ophævelse af portostøtteordningen for fag- 
blade m.v.', bekræfte, at en besparelse på porto- 
støtteordningen på ca. 180 mio. kr. indgår i rege- 
ringens forslag til finanslov, jf. omtale i Dagbla- 
det Børsen 12. august 2003, og hvorledes mener 
ministeren, at det i givet fald harmonerer med 
ministerens svar på spørgsmål nr. S 3951 om, at 


